
K n i h o v n í   ř á d   KVK v Liberci 
 
Příloha č. 3 
 
Ceník služeb KVK v Liberci 
 
 
 
 
1. ROČNÍ POPLATKY A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ POPLATKY: 
(platí pro hlavní budovu i všechny pobočky) 
 
Děti do 15 let 50 Kč  
Děti do 15 let – držitelé průkazu ZTP zdarma 
Studenti denního studia, senioři, držitelé průkazu ZTP 100 Kč  

• držitelé průkazu Senior Pas sleva 20 % na roční poplatek 
Senioři nad 70 let, klienti Jedličkova ústavu zdarma 
Ostatní 200 Kč  
Právnické osoby 500 Kč 
Kauce – uživatel bez povolení k pobytu (dle Čl. 4, 
odst.  8) 

1 500 Kč 

Poplatek za čtenářskou čipovou kartu 
• děti do 15 let 
• ostatní 

 
10 Kč 
50 Kč 

Duplikát čtenářské čipové karty 
• děti do 15 let 
• ostatní 

 
10 Kč + 20 Kč manipul. poplatek 
50 Kč + 20 Kč manipul. poplatek 

Dárkový poukaz na registraci do knihovny  v ceně ročního poplatku 
 
Majitelé čipových karet kompatibilních se systémem knihovny (ISIC, OPUS,…) mohou tyto 
karty používat jako čtenářský průkaz. Ostatní používají čipovou kartu, kterou získají za 
poplatek při registraci do knihovny: 
 
Sleva pro rodiny s dětmi do 15 let (1+1) 
Nabídka je určená rodičům s dětmi do 15 let, kteří aktivně navštěvují knihovnu. Rodič, který 
má platnou registraci, může zaregistrovat jedno dítě zdarma. O slevu požádejte v Knihovně 
pro děti a mládež nebo na příslušné pobočce. 
 
 
 2. JEDNORÁZOVÁ VÝPŮJČKA 
1 dokument (knihy, ročník periodika, CD, DVD,…) 30 Kč 
 
 
3. REZERVACE, OBJEDNÁVKY 
Rezervace vypůjčeného dokumentu / 1 ks 10 Kč 
Objednávka z volného výběru (v budově nebo ve výdejním boxu) / 1 ks 10 Kč 
Žádanka ze skladu uložená ve Výdejním boxu / 1 ks 10 Kč 
 
 



 
4. SANKČNÍ POPLATKY 
 
4.1. Hlavní budova 
 
 Dospělí uživatelé 
Zpozdné - za 1 dokument a 1 provozní den překročení řádné výpůjční 
lhůty  

 
2 Kč 

Upozornění na překročení výpůjční lhůty 0 Kč 
Poplatek za 3. upomínku (advokátní)                                                           100 Kč   
 
Děti do 15 let 
Zpozdné - za 1 dokument a 1 provozní den překročení řádné výpůjční 
lhůty  

               
 0 Kč 

Upozornění na překročení výpůjční lhůty                 5 Kč 
Poplatek za upomínku                  20 Kč   
Poplatek za advokátní upomínku  60 Kč 
 
Čtečky elektronických knih, iPady, discmany 
Zpozdné - za 1 ks a 1 provozní den překročení řádné výpůjční lhůty 20 Kč 
 
4.2. Pobočky 
 
Dospělí uživatelé 
Zpozdné - za 1 dokument a 1 provozní den překročení řádné výpůjční 
lhůty 

 
0 Kč 

Upozornění na překročení výpůjční lhůty 0 Kč 
Poplatek za upomínku 20 Kč 
Poplatek za advokátní upomínku 100 Kč 
 
Děti do 15 let 
Zpozdné - za 1 dokument a 1 provozní den překročení řádné výpůjční 
lhůty 

 
0 Kč 

Upozornění na překročení výpůjční lhůty 0 Kč 
Poplatek za upomínku 20 Kč 
Poplatek za advokátní upomínku  60 Kč 
 
 
5. DALŠÍ POPLATKY 
poplatek při ztrátě dokumentu 
(cena dokumentu se stanovuje podle roku vydání: 
do r. 1992 = pětinásobek pořizovací ceny, od r. 1993 a výše = pořizovací 
cena) 

cena dokumentu 
+ 200 Kč 

poplatek při ztrátě dokumentu z archivního fondu (vydání do r. 1954) min. 1000 Kč 
paušální poplatek při vracení odepsaných dokumentů – 1 dokument 500 Kč 
poplatek při ztrátě přílohy 200 Kč 
částečné poškození dokumentu a knižní vazby  do 50 % 

pořizovací ceny -
min. 10 Kč 



  
6. CIRKULAČNÍ SLUŽBA / ROČNÍ POPLATEK 
Česká periodika 
1 ks 50 Kč 
 
Zahraniční periodika 
cena časopisu poplatek  
do 1 500,- Kč 100 Kč 
do 2 500,- Kč 200 Kč 
do 3 500,- Kč 300 Kč 
do 5 000,- Kč 400 Kč 
nad 5 000,- Kč 500 Kč 
 
 
7. ZÁLOHA NA PŮJČOVÁNÍ (KAUCE) 
Prezenční fond - 1 dokument (kniha, ročník časopisu, hudebnina) 500 Kč 
Čtečka elektronických knih, iPad 1 000 Kč 
 
 
8. NÁHRADY PŘI POŠKOZENÍ VYBAVENÍ HUDEBNÍ KNIHOVNY 
Sluchátka:  

• částečné poškození 
• úplné zničení                

 
     100 Kč       

200 Kč       
Poškození přehrávacího zařízení, discmanů nákl. na opravu 
Poškození hudebních nástrojů nákl. na opravu 
 
 
9. ŠATNÍ SKŘÍŇKY 
Ztráta klíče 200 Kč 
Poplatek za vyzvednutí uschovaných věcí 200 Kč 
 
 
10. INTERNET 
Neregistrovaní uživatelé  10 min. zdarma 

• za každých dalších započatých 30 min 15 Kč 
Registrovaní uživatelé 60 min. zdarma 

• za každých dalších započatých 30 min 15 Kč 
 
 
11. REŠERŠE 
základní poplatek  50 Kč 
kombinovaná rešerše – 1 záznam 5 Kč 
tisk  viz ceny za 

kopírování a tisk 
minimální poplatek za řešerši (je účtován v případě, že celková cena 
rešerše je nižší než uvedená částka) 

150 Kč 

 
 
 



 
12. KOPÍROVÁNÍ, TISK 
Registrovaní uživatelé s aktivním finančním kontem  

• černobílá A4 2 Kč 
• černobílá A3 4 Kč 
• barevná A4 15 Kč 
• barevná A3 30 Kč 

Neregistrovaní uživatelé  
• černobílá A4 3 Kč 
• černobílá A3 6 Kč 
• barevná A4 15 Kč 
• barevná A3 30 Kč 

 
 
13. SLUŽBA OCR 
1 strana předlohy 2 Kč 
 
 
14. MEZIKNIHOVNÍ SLUŽBY 
Vnitrostátní (= náklady na poštovné a balné)  

• pro čtenáře – vyřízený požadavek na 1 dokument 70 Kč 
• pro knihovny – vyřízený požadavek na 1 dokument 70 Kč 
• pro knihovny – se sídlem v Libereckém kraji zdarma 
• kopie  cenu stanovuje 

zasílající knihovna 
Mezinárodní / 1 požadavek  

• Evropa (kromě Velké Británie) 250 Kč 
• ostatní státy 450 Kč 

 
 
15. BURZA VYŘAZENÝCH A OPOTŘEBOVANÝCH DOKUMENTŮ / 1 KS 
Knihy s pevnou vazbou, hudebniny  4 Kč 
Sešitová vydání, časopisy, gramofonové desky malé  1 Kč 
Gramofonové desky velké (LP) 20 Kč 
DVD, CD, VHS 10 Kč 
Magnetofonové kazety 5 Kč 
 
 
 
 
V Liberci, dne 2. prosince 2024  
 
                                        
                                                                                             PhDr. Dana Petrýdesová 
                                              ředitelka KVK v Liberci 


	Ceník služeb KVK v Liberci
	Děti do 15 let

